ПРИКАЗ

05.12.2019 № 210

«О мерах по реализации Антикоррупционной политики ОГУ»

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации Антикоррупционной политики ОГУ, утвержденной решением ученого совета университета от 26.09.2014, протокол № 38 (далее – Антикоррупционная политика ОГУ), а также в связи с изменением кадрового состава работников филиала
п р и к а з ы в а ю:

1 Назначить заместителя директора по административным и общим вопросам Анищенко В.А.
1.1. лицом, ответственным за реализацию Антикоррупционной политики ОГУ в Кумертауском филиале ОГУ;
1.2. лицом, ответственным за профилактику коррупционных правонарушений среди работников и обучающихся Кумертауского филиала ОГУ;
1.3. лицом, ответственным за разработку локальных нормативных актов в сфере реализации Антикоррупционной политики ОГУ в Кумертауском филиале ОГУ.

2. Создать постоянно действующую комиссию по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).

3.
Утвердить следующий состав Комиссии:

Председатель Комиссии:
- Анищенко В.А., заместитель директора по административным и общим вопросам;
Члены Комиссии:

- Полякова Л.Ю. – заместитель директора по учебно-методической и научной работе;

- Сухачева С.В. – заместитель директора по социально-воспитательной работе;

- Старкова И.Н. – главный бухгалтер;
- Ежова Г.И., начальник отдела кадров;
- Козак С.Н. – председатель профбюро сотрудников филиала (по согласованию).

4.
Наделить Комиссию следующими полномочиями:

4.1. не реже чем раз в год поводить проверки в целях выявления наличия (отсутствия) случаев нарушения работниками филиала ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, доведение результатов проверок до сведения директора.
4.2
рассмотрение уведомлений о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов работников, проведение проверок по изложенным в них фактам.

4.3
выявление предпринятых работниками филиала мер по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов.

4.4
подготовка и передача директору предложений о способах урегулирования конфликта интересов работников филиала.

4.5
рассмотрение поступивших уведомлений о случаях склонения работников филиала к совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками филиала, проведение проверок по изложенным в них фактам.

4.6
рассмотрение иных поступивших обращений о фактах коррупционных правонарушений.
5. Приказ от 29.01.2019 г. № 013 «О мерах по реализации Антикоррупционной политики ОГУ» считать утратившими силу.

6.
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Т.В. Сазонова

Проект приказа вносит:

Заместитель директора по А и ОВ

В.А. Анищенко
С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УМ и НР

Л.Ю. Полякова

Заместитель директора по СВР

С.В. Сухачева

Главный бухгалтер

И.Н. Старкова

Начальник отдела ЭТО

Е.В. Фролов

Заведующий отделом по УМ и НР

Т.П. Воронина

И.о. заведующего кафедрой Э и ОД

З.Р. Ахмадиева

Заведующий кафедрой ЭПП

А.В. Бондарев

И.о. заведующего кафедрой ГСХ

О.Н. Рахимова

Заведующий кафедрой ААХ

С.В. Горбачев

Заведующий отделением СПО

Ю.В. Маркелова

Заведующий отделом ИТ

Н.В. Артамкин

Заведующий торгового отдела

И.Ф. Гафарова

Заведующий библиотекой

СН. Козак